
 
�

����������	
������
�����	
�	�

�������
���	
��
�

���������
�����������������������������������


����������

���������������������������������������

� ������������������ � !� ���� �"#! #�  $� � � ������������������ "%&� ���� �'�! ��  $� �

� �

OGGETTO:     Aggiudicazione indagine di mercato per la fornitura di ferri chirurgici per l’U.O. di 
Ginecologia. 

� �

�

L’anno duemilanove il giorno ventitre nel mese di ottobre nel proprio Ufficio, 
 
Visto che: 

- con nota prot.n.49/09/G del 14.09.2009 il Direttore dell’U.O. di Ginecologia, Prof. V. Trojano, ha richiesto 
l’acquisizione di ferri chirurgici per l’ambulatorio di Day Surgery, in sostituzione degli attuali fuori uso;  

- questa Area ha proceduto, con lettera d’invito prot.n.10516 del 23.09.2009, all’acquisto diretto mediante richiesta di 
preventivo in comparazione (ex art.125, comma 11 D.Lgs.n.163/2006), invitando le seguenti Ditte specializzate nel 
settore: ANNESE – B-BRAUN – FASE – MARTIN ITALIA – MEDICAL WORKS; 

 
Preso atto che: 

- entro il termine fissato nella lettera d’invito, ovvero il 2 ottobre 2009, sono pervenute le offerte delle Ditte ANNESE – 
B-BRAUN e FASE; 

- si è provveduto a trasmettere al Prof. Trojano, con nota prot.n.09.1205/AGP del 06.10.2009, la documentazione 
tecnico-economica prodotta dalle Ditte succitate, ai fini della valutazione di idoneità e conformità dei dispositivi 
offerti; 

 
Rilevato che: 

- con nota prot.n.57/09/G del 12.10.2009 il Prof. Trojano ha comunicato di aver valutato i ferri chirurgici offerti dalle 
Ditte concorrenti, che risultano idonei e conformi; 

- dalla comparazione economica delle offerte si evince il seguente quadro sinottico: 

 
FERRI CHIRURGICI ANNESE B-BRAUN FASE 

n.3 Curette per biopsia endometriale Novak-Schoeckaert 240 mm, 9 
½”  

� 35,55 cad. � 25,75 cad. � 25,25 cad. 

n.1 Curetta per biopsia endometriale Randall 240 mm, 9 ½”  � 34,25 cad. � 26,65 cad. � 24,40 cad. 

 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’aggiudicazione, ai sensi dell’art.83 del D.Lgs n.163/2006 ovvero secondo il 

criterio del prezzo più basso, in favore della Ditta FASE per una spesa di �100,15 oltre IVA, come da prezzi e condizioni 
di cui all’offerta n.16/09/Oncologico/SP/a del 29.09.2009; 

 
Precisato che la spesa complessiva di � 120,18 IVA inclusa grava sul conto n.700.100.00050 epigrafato 

“Presidi chirurgici e materiali sanitari” del Bilancio 2009; 
 

 

 

 

�����(�	��(�	���)��	*�

��
�	�	���+�

�����(�	������,	*��	���,(�����,���������

�,��
��-�,	�

*���.�/������0�! �1�' !�2�3����

�
�

�

3����
 



D E T E R M I N A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere, sulla scorta della richiesta inoltrata a quest’Area dal Direttore dell’U.O. di Ginecologia Prof. V. Trojano, 
all’aggiudicazione in favore della Ditta FASE della fornitura dei ferri chirurgici riportati in narrativa, per una spesa 
complessiva di � 120,18 IVA inclusa, come da prezzi e condizioni di cui all’offerta n.16/09/Oncologico/SP/a del 
29.09.2009; 

2) di precisare che la spesa complessiva, pari a � 120,18 IVA inclusa, grava sul conto n.700.100.00050 epigrafato 
“Presidi chirurgici e materiali sanitari” del Bilancio 2009;  

3) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 
 

                      Il Responsabile del Procedimento          Il Dirigente Area Gestione Patrimonio  
           Il Collaboratore Amministrativo Professionale      f.to: Dott. Giovanni Molinari 
                      f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito  
4444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444�

�

�

	����	
��,	
��3����

�

����������	��

�

�

�

,����-�,��	����
(33��,���	
��
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  27.10.2009   al   in corso 
�

Bari,    27.10.2009 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
�

 


